
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 77 DEL 12-06-2021
N. Reg.Gen. 339 del 12-06-2021

OGGETTO: Contributo alle PMI artigiane e commerciali - DPCM
24/09/2020 - Approvazione graduatoria Î riapertura bando

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTA il decreto sindacale di nomina del Responsabile del servizio Finanziario;

VISTO il regolamento di contabilità dell’ente;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.M. del 13.01.2021 del Ministro dell’Interno emanato d’intesa con il Ministro
dell’Economia previo parere favorevole della Conferenza Stato-Città ed autonomie locali in corso
di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana con il quale è stato disposto il
differimento al 31 Marzo 2021 del termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da
parte degli Enti Locali;

VISTO CHE:

con DPCM del 24.09.2020 il Comune di Borbona è risultato assegnatario dei contributi
previsti per gli anni 2020-2021-2022 a valere sul Fondo sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali istituito presso il Dipartimento per le Politiche di coesione della
Presidenza del Consiglio di Ministri nelle misure indicate dall’Allegato 2 del suddetto
DPCM;

la dotazione finanziaria assegnata al Comune di Borbona è di € 19.601,00 per l’anno 2020,
€ 13.067,00 per l’anno 2021 ed € 13.067,00 per l’anno 2022;

è stato approvato un avviso pubblico con Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del
29/12/2020 per consentire alle imprese interessate di presentare richiesta di contributo per
l’anno 2020 dando atto che per gli anni 2021 e 2022 si procederà con successivi e separati
provvedimenti;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


con determinazione del settore economico – finanziario n. 42 del 23/03/2021 avente ad
oggetto: “CONCLUSIONE ISTRUTTORIA DOMANDE PERVENUTE PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI UNA TANTUM A FAVORE DELLE PICCOLE E
MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI AI SENSI DEL DPCM 24
SETTEMBRE 2020 – APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE”, ed il relativo
allegato A, veniva approvato l’elenco degli ammessi al contributo;

con determinazione del settore economico – finanziario n. 50 del 03/04/2021 avente ad

oggetto: “LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM, IN
FAVORE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI AI
SENSI DEL DPCM 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. 302 DEL 04/12/2020)” veniva liquidato
il contributo in favore delle imprese beneficiarie;

Con determinazione del settore finanziario n. 63 del 14/05/2021 è stata disposta la

riapertura per la presentazione di domande per la concessione di contributi alle piccole e
medie imprese artigiane e commerciali, come disposto dal DPCM 24/09/2020;

CONSIDERATO CHE il bando prevedeva tre tipologie di spesa quali: a) spese di nuova
costituzione e avvio attività nell’anno 2020; b) spese per investimenti; c) spese di gestione;

PRESO ATTO CHE, al termine di presentazione delle domande, sono state acquisite al protocollo
comunale n. 1 domanda;

ATTESO CHE, al termine dell’istruttoria delle domande sono risultate ammesse n. 22 domande di
cui: n. 0 per quanto riguarda la tipologia di spesa a), n. 0 tipologia di spesa b), n. 1 tipologia di
spesa c), non ammesse n. 0 domande;

VISTO il comma 2 dell’articolo 5 denominato “CRITERI DI ATTRIBUZIONE DEL CONTRIBUTO
UNA TANTUM” dell’ “AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE
ARTIGIANE E COMMERCIALI PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO
PERDUTO UNA TANTUM IN DIPENDENZA DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DEL 24 SETTEMBRE 2020 ” il quale sancisce che “Eventuali economie rivenienti
dall’applicazione dei suddetti criteri e ripartizioni per categoria di spese, verranno ridistribuite
sulle altre categorie come sopra individuate, prioritariamente alle domande relative al punto a) e,
successivamente, al punto b)”;

VERIFICATO che non vi sono richieste di contributo per la tipologia a) spese di nuova
costituzione e avvio attività nell’anno 2020; né per la tipologia b) spese per investimenti;

RITENUTO opportuno approvare l’allegato A al presente atto, nel quale sono indicati i nominativi
dei partecipanti ammessi e non ammessi, suddivisi per tipologia di spesa;

VISTO CHE, secondo quanto disposto dall’art. 8 del bando, a conclusione della fase istruttoria il
Comune Borbona provvede a pubblicare sul sito istituzionale l’elenco delle aziende ammesse a
contributo, dando seguito agli obblighi di trasparenza;

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;



Di dare atto che il numero delle domande acquisite al protocollo comunale sono n. 1;2)

Di dare atto che a seguito dell’istruttoria le domande risultano:3)

n. 1 domande ammesse di cui: n. 0 tipologia di spesa a); n. 0 tipologia di spesa b); n. 1
tipologia di spesa c);

Di approvare l’allegato A al presente atto, nel quale sono indicati i nominativi ammessi e4)
non ammessi;

Di disporre che vengano pubblicati sul sito istituzionale l’elenco delle aziende ammesse a5)
contributo;

Di procedere alla liquidazione dei contributi in favore delle PMI ammesse al contributo con6)
un ulteriore atto di liquidazione

di dare atto che la presente determinazione:7)
è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria;
va pubblicata all’albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
È inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio Finanziario.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 12-06-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 12-06-
2021 R.A. n. 465.

Borbona, 12-06-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


